DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado TEMA SÓCIOCIENTÍFICO
“CACHAÇA” NO ENSINO DE QUÍMICA: UMA PROPOSTA DE SEQUÊNCIA DIDÁTICA
PARA O ENSINO MÉDIO de autoria de MARIANA LEÔNCIO BERTINO CABRAL,
ANTONIO NÓBREGA DE SOUSA, foi publicado nos E-book VII CONAPESC referente ao
ISBN 978-65-86901-65-8.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/87888

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/87888